Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr /2 40/~ J7E7F at. 28. 0h. 2021

Bazuar né nenin 11,12,dhe 40, t& Ligjit Vetéqeverisjes Lokale Nr. 03/L-040, nenit 34,pika 34.6
té Statutit te Komunés sé Drenasit, Rregullores Nr. 12-400-16581, té datés 27.05.2020, pér
Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, nenit 2, 10, 11 te Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit
Lokal, me ndryshimet e tij sipas ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, shpalljes sé
virusit COVID-19, si pandemi, Rekomandimit Nr. 01-020/04-16642, t€ datés 23.04.2021, t€
komisionit pér dhénie té rekomandimit lidhur me mundésiné e heqjes sé¢ taksés s€ operimit dhe
shfrytézimit té hapésirave publike ( Gastronomis€) pér vitin 2021, Kuvendi i Komunés sé
Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 28.04.2021, miratoi kété:

VENDIM

Pér lirimin nga taksa e operimit té bizneseve dhe lirimit nga qiraja e shfrytézimit té
hapésirave publike pér bizneset e gastronomisé pér vitin 2021.

Neni 1

Me kété vendim, miratohét lirimi nga taksa e operimit pér bizneset qé operojné€ né Komunén e
Drenasit dhe lirimit nga giraja e shfrytézimit té hapésirave publike pér bizneset e gastronomisé
pér vitin 2021.

Neni 2

Bizneset e liruara nga taksa e operimit pér vitin fiskal 2021, jané t€ pércaktuara/pérfshira né
nenin 13 té Rregullores Nr. 12-400-16581, té datés 27.05.2020, ndérsa pér lirim nga qiraja e
shfrytézimit t€ hapésirave publike t€ bizneseve té gastronomis€ sipas listés se Drejtorisé pér
Planifikim Urban dhe Mbrojtje té€ Mjedisit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit.



Neni 4

Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MPL si
dhe 7 dit€ pas publikimit né¢ Ueb fagen zyrtare t€ Komunés.
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Vendimi i dérgohet:

e Zyrés sé Kryetarit ;
e Drejtorisé Pérkatése;
e Zyrés sé Kuvendit;

e Arkivit



